P.1

新北市中和區中和國小104學年度第2學期期末

班級代表大會  會議紀錄

時間：105年6月24日〈週五〉20:20（代表大會）

地點：視聽教室

主席：李坤虎會長                            紀錄、整理：林昌鋕

出席人員：詳見簽到單

列席人員：校長暨各處室主任

【壹】主席報告：

一、首先歡迎校長、主任和班級代表們來參加今天會議。代表大會應出席人

數129位，現已出席 40 人，未過半數，會議先以座談會方式進行。

二、學生運動服和制服舊衣回收持續於每週二上午9:00～11:30辦理；學生畢

業後仍開放回收，讓這個活動可以充分達到資源的珍惜與再利用。

三、這學期於5月14日（六）學校舉行運動會及園遊會。感謝劉校長率領的行

政團隊及全校老師的支持，志工伙伴的幫忙，還有我們家長會成員伙伴的

踴躍出席，運動會、園遊會均圓滿順利完成，讓孩子們留下美好、快樂的

回憶。

今年的「親師大隊接力」在大家熱情參與及奮力演出下，勇奪冠軍，這個

榮耀屬於大家的、跟家長會所有的伙伴分享。

在此特別感謝蔡副會長忠樺贊助運動T恤(委員、顧問、教職員工各乙件)，

今年運動會的帽子光鮮亮麗，讓校園呈現團隊的整體美，頗受大家的好感

與肯定。

四、家長會參與學校活動及會務訊息如附件p.3~5，隨時更新登載於家長會網

頁(http://163.20.115.6/parentsorg/)，亦可自中和國小網站左方選單進入，歡迎

瀏覽。

五、學校今年申請到教育局補助圖書館的改造經費250萬，但總體改造經費預

計需420萬，缺少的170萬原規劃由地方民意代表、學校滾存基金、家長會

(30萬)等各方支援因應。

後來，再獲得另位地方民意代表支援(30萬)，補足改造經費，因此，原先

家長會支援(30萬)的改造經費，持續支援圖書館，用於建置圖書館視聽教

學設備及充實書籍內容等相關軟體方面的用途。

（邀請校長致詞）

【貳】 劉校長能賢致詞：

1. 感謝李會長暨家長代表們還有行政同仁出席今日會議。

2. 圖書館改造及經費的說明。

感謝家長會支持圖書館改造計畫，並支援視聽教學設備及充實書籍內容

等相關軟體方面的經費，讓改造後的環境更優質。

P.2

3. 漳和國中自立午餐服務說明及105學年度四校營養午餐聯合招標的說

明。

4. 游泳池已改善完成也正式使用，學校會充分利用改善後的良好環境，

讓老師教學更活絡，小朋友也會更開心學習。

5. 下學年預計105年8月29日開學，106年1月19日休業式，提供大家做行

程安排參考。

6. 感謝會長與諸多家長代表們對學校的奉獻和犧牲，行政同仁的努力，

志工伙伴的熱忱付出，讓校務順利推展、持續進步。

【叁】上次會議決議事項，辦理情形報告：

提案一 ：修訂本會章程：貳、組織、十（詳見附件p.13修正條文對照表）

提案人：李坤虎會長

案 由：修訂文字，維持每班至少一名代表的參與權利；也讓因為電腦編

班，班上若有多位熱心、有餘力、肯付出的人，也都有機會代表

班級參與家長會，協助推動校務相關各項活動。

辦理情形：因出席人數不足二分之一，僅得以出席人員過半數之同意為

假決議。並於家長會網頁上公告週知。

決議：此項假決議提請於下次家長代表大會之提案討論時，再行議決，

【肆】經費開支情形報告：

1.104學年度運動會禮金、禮品收入一覽表、校慶園遊會點券使用狀況

一覽表及收支統計表，如附件p.6~8

2.本學年度家長會認捐到105年06月01日截止：一般認捐合計新台幣

461,500元整（預算538,890元），其他指定項目經費合計新台幣

441,950元整，明細詳見附件p.9~11，奉獻教育，無任感荷。

3.截至105.06.21的收入開支書如附件p.12；

感謝二位非常熱心的退休老師（江真滿、李澄財）提供獎學金(家

長會代收代付)嘉惠小朋友；溫馨的善行義舉我們給予肯定與彰

顯。

4.感謝景聰、威強二位副會長伙伴的鼎力協助，額外捐助資源班生活教

室的冷氣經費，讓這些可愛的天使小朋友在炎熱的夏天裡能在舒

適、情緒平穩的環境中學習與成長。

 還有多位委員（代表）的熱忱幫助，讓家長會順利推動相關活動，

恐無法一一提及，在此誠心跟大家說謝謝啦。

【伍 】提案討論：（無）

P.3

【陸】臨時動議：

提案人：213方雅萍(代表)

案由：1.目前學校安排家長日是1學年二次，一次在晚上，一次在週末；

有可能都安排在週末嗎？。

輔導室說明：1.家長日安排在晚上或週末，均有家長表達影響的聲音，

才會折衷各安排一次，希望將影響減少至最低。

班上老師都會提供家長日的相關資料供家長參酌，家長也

可以藉此多了解班級的活動。

提案人：201陳畊德(代表)

案由：1.建議學校營養午餐菜單內容不宜有「珍珠奶茶」。

校長回應：1.最新的營養午餐聯合招標規範中已明訂，不得提供有甜湯、

香腸、培根、…、等食品。

也會要求學校相關業務單位持續關注營養午餐的食品衛生

安全環境。

【柒】散會

(附件p.3~5—請參閱網頁資料)

(附件p.9~11—網路不提供，請參閱辦公室公告欄)

(附件p.12—網路不提供，請參閱辦公室公告欄)

新北市中和區中和國民小學 學生家長會組織章程   1050627修正條文對照表

條目 修正條文 現行條文 說明
貳、
組
織、
十

會員代表大會之會員代表，由各
班家長會於首次會議時，就班級
家長選（推）出，每班得選（推）
出至少一人；每學年改選一次，
連選得連任。
    同一家庭之家長以一人被選
（推）為班級代表為限。
    第一項會議，如出席未達該
班學生家長之半數者，仍得開會
並選（推）出會員代表。

會員代表大會之會員代表，由各
班家長會於首次會議時，就班級
家長選（推）出，每班得選（推）
出一人至二人；每學年改選一
次，連選得連任。
    同一家庭之家長以一人被選
（推）為班級代表為限。
    第一項會議，如出席未達該
班學生家長之半數者，仍得開會
並選（推）出會員代表。

修訂
文字
內容

伍、
附
則、
三十
四

本組織章程修正，經 105年？
月？日學生家長代表大會審議同
意通過後公布施行。

本組織章程修正，經 104年 06
月 26日學生家長代表大會審議
同意通過後公布施行。

修正
日期
內容